
2019年 7月吉日 

関係各位 

公益財団法人全日本柔道連盟 

女子柔道振興委員会 

委員長 松田基子 

COMEBACK女子柔道プロジェクトのご案内 【ご依頼】 

平素より女子柔道の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼を申し上げます。 

この度、「COMEBACK 女子柔道プロジェクト」を実施することになりました。本プロジェクトでは、現在柔道から離れている

女性柔道経験者の再登録をはじめとする女性登録者数の増加や、これから柔道を始めてみたいと考えている女性の新規

開拓も含めて、現在柔道に関わっておられる女性（各都道府県女性部会等）が中心となり女子柔道の普及・振興に繋がる

様々なイベントを企画していただきたいと存じます。ご応募いただいた企画の中から選考の上、上記目的に合致した優良

企画に対して補助金を出し活動を支援致します。本プロジェクトが各都道府県における女子柔道の更なる発展および、

一旦は柔道から離れた女性柔道経験者のコミュニティー構築に繋がることを期待しています。 

  関係各所へのご連絡をよろしくお願い申し上げます。 

記 

 

【募集期間】      2019年 8月 1日（木）～2019年 9月 6日（金） 

（事業の実施期間及び決算報告書提出期限は 2019年 9月中旬～2020年 3月 20日） 

 

【応募方法】      所定の申請書兼事業計画書を以下のアドレスへご送付下さい 

応募アドレス joshijudo@judo.or.jp 

 

【対象となる団体】  各都道府県で、女子柔道に関する活動を行っている女性部会等 （地区単位での応募も可） 

※応募は都道府県連盟・協会に確認了承の上お申し込み下さい 

 

【採択件数】      最大 5団体 

 

【補助金額】       1団体につき上限 10万円（補助金は決算報告書を確認の上お振込み致します） 

 

【補助金対象経費】  参加者の交通費・旅費、諸謝金、会場の借料費、印刷製本費  

その他事業に直接関わりがあると女子柔道振興委員会で認められたもの 

 

【対象事業例】      女子柔道を中心とした練習会・大会等の実施、スマイルルーム（託児室）の設置 

女性柔道経験者による交流会等の企画 

女子柔道の振興につながる意見交換会 シンポジウム 

健康づくりのための柔道エクササイズの実践・開発 

柔道未経験の女性に対する体験教室等 

※その他、本プロジェクトの目的に合致していると思われるもの 

 

【審査および発表】  女子柔道振興委員会内にて審査  ※結果は 9月中旬に代表者へ通知致します 

              （採択されたイベントは、全日本柔道連盟ホームページで紹介させて頂きます。） 

 

お問合せ先：全日本柔道連盟 総務課 高橋 TEL03-3818-4199 メール joshijudo@judo.or.jp        以 上 

mailto:joshijudo@judo.or.jp

